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TILL KONUNGEN. 

Jemlikt den i § 7 mom. 1 b) af förnyade nådiga instruk
tionen för Lotsstyrelsen den 30 November 1888 meddelade före

skrift får Styrelsen härigenom underdånigst afgifva följande 
embetsberättelse för år 1897. 



VI PERSONALENS STORLEK. TJENSTLEDIGHET. AFGÅNG. BESTRAFFNINGAR. 

A. Personalen. 

1. Personalens storlek. 

Don vid Lotsstyrelson och lotsverkot don 31 sistlidno 
December i aktiv tjenst anstälda personal uppgick till föl
jande antal: 

Till Styrelsen och dess särskilda afdelningar hörande embets-
och tjensteman, förutom extra biträden 16 

Lotskaptener 8 
Lotslöjtnanter 3 
Ofverlotsar af ha grad 5 
Ofcerlotsar af 2:a grad, fyrmästare, ännu i tjenst qvar-

ståendo lotsåldermän samt uppsyningsman vid lif— 
räddningsanstalterna, förutom dem, som tillika till
höra lots- eller fyrinrättningarna 124 

Betjening vid lotsinrättningen 871 
D:o vid fyrinrättningen, förutom dem, som tillika 

tillhöra lotsinrättningen 284 
D:o vid lifräddningsanstalterna, förutom dem, som 

tillika tillhöra lotsinrättningen 131 
hvartill komma dels personalen å lotsverkets ångfartyg 25 
dels på öfvergångs- och indragningsstat uppförde lots

åldermän och lotsbetjening 76 
dols ock extra biträden, besättningen å lotsfartyget utan

för Malmö och å lotsfingaren Viken samt lärare och 
lärarinnor vid lotsbarnskolorna 26 

Summa 1,569 

Vakanta befattningar förokommo till ett antal af 67, deraf 
58 (de fleste lotslärlingar) vid lotsstaten och 9 vid fyrstaten. 
Underbefälets och gemenskapens placering på de särskilda lots-
fördelningarna vid slutet af år 1897 utvisas af härhos bifo
gade Tab. 1. 

2. Tjenstledighet m. m. 

Styrelsens ombots- och tjensteman hafva under året be
gagnat sig af dom författningsenligt tillkommande semester, 
hvarjemte ledighet åtnjutits af två tjensteman under resp. två 
och en half samt en och en half månader för helsans vårdande 
äfvensom af en tjensteman under en månad för enskilda ange
lägenheter. 

Lotskaptenen och Chefen för Luleå lotsfördolning m. m. 
C. A. R. Ulner har på grund af sjukdom åtnjutit tjenstledig
het från och mod den 1 Oktober till årets slut, under hvilken 

tid lotskaptens- och chefsbefattningen i nämnda fördelning 
uppehållits af Lotslöjtnanten inom Kalmar fördelning, Kaptenen 
vid Kongl. flottan Friherre E. G-. C. Sparre. Lotslöjtnantsbe-
fattningen inom Kalmar fördelning har under den tid Friherre 
Sparre tjenstgjort såsom lotskapten bestridts af Lotslöjtnanten 
inom Gotlands fördelning K. J. H. Curman, hvilkens tjenst 
förrättats af Fyrmästaren vid Berguddens fyrplats, Reserv
underlöjtnanten i Kongl. flottan I. W. Ripa. 

Jemlikt nådigt bref den 5 sistlidne November har Lots
kaptenen och Chefen för Norrköpings lotsfördelning m. m. 
C. F. Asker åtnjutit tjenstledighet frän och med den 6 i sist
nämnda månad till årets utgång för utrikes resa i enskilda 
angelägenheter; och har under tiden lotskaptensbefattningen 
i Norrköpings fördelning uppehållits af Öfverlotsen af l:a 
grad F. "W. Pettersson. 

3. Afgångne bland lots- och fyrpersonalen. 

Under det sistförflutna året har bland underbefälet och 
botjoningen vid lots- och fyrstaterna afgått följande antal per
soner inom de särskilda lotsfördelningarna: ' 

Ingen bland de 13 under året genom döden afgångne har 
omkommit genom drunkning. En mästerlots inom Malmö för
delning har tagit sig sjelf af daga. Bland de afskedade, 36 
till antalet, förekomma tvä lotslärlingar, en inom Sundsvalls 
och en inom Göteborgs fördelning, hvilka såsom för tjensten 
olämplige blifvit af vederbörande lotskapten entledigade, hvar
jemte en lotslärling inom Norrköpings lotsfördelning utstrakits 
ur rullorna, enär han efter tilländalupen tjenstledighet för 
idkande af sjöfart icke vid sin station åter instält sig till 
tjenstgöring. 

4. Bestraffningar. 

För felaktighet eller försummelse i tjensten eller för 
ovärdigt uppförande hafva bestraffningar blifvit under det se
nast förflutna året ådömda till följande antal: 



PREMIER. UTMÄRKELSER. VII 

De ålagda straffen hafva i 21 fall utgjorts af böter, oftast 
till ringa belopp och i återstående 3 fall af offentlig varning. 

5. Premier för lotsningar m. m. 

För ådagalagd sjolfuppoffring och rådighet vid försök att 
bispringa lotsbehöfvande fartyg eller rädda förolyekadt fartygs 
besättning har Lotsstyrelsen vid flere tillfällen utdelat belö
ningar. Ifrågavarande tillfällen hafva varit följande: 
Den 24 Januari 1897 hade lotsförmannen och en lots vid 

Hanö lotsplats samt tre fiskare under hård storm med snö 
och östlig vind i öppen båt utgått från nämnda lotsplats 
och lemnat lotsbiträde åt svenska skonerten »Ariel», som 
derefter inlotsats till Ahus. I betraktande af förenämnde 
personers vid tillfället visade raskhet och sjelfuppoffring till
delades lotsförmannen ett belopp af 30 kr. samt en hvar af 
de öfrige 20 kr. eller tillsammans kr. 110: — 

Den 4 Februari 1897 syntes ett fartyg, som se
dermera befans vara engelska ångaren »Mauri-
tius», utanför Aspö lotsplats påkalla hjelp af 
lots. Två mästerlotsar, en lots och en extra 
lots utgingo då från Aspö södra udde med en 
mindre båt öfver isen till Aspö sten samt 
lyckades, efter att hafva arbetat sig genom 
den vid kusten hopade drifisen, hvilket företag 
var förenadt med verklig lifsfara, enär isen 
dref med frisk nordvestlig vind rätt till hafs, 
uppnå ångfartyget. Då fartyget emellertid ej 
ansågs kunna forcera isen in till Karlskrona, 
gick detsamma åter till sjös, hvadan något 
lotsbiträde ej var behöfligt. Såsom belöning 
för Iotsarnes vid tillfället ådagalagda påpass
lighet och oförskräckthet tilldelade Lotsstyrel
sen en hvar af dem lo kr. eller tillhopa » 60: — 

Lotsförmannen, två lotsar och en lotslärling vid 
Falkenbergs lotsplats samt en skeppare, tre 
sjömän och en kustroddare hade den 30 och 
31 Mars 1897 under vest-sydvestlig hård storm 
och snöbyar med fara för egna lif deltagit i 
räddningen af besättningarna å skonerterna 
»Anna», »Hans» och »Hortensia», hvilka först
nämnda dag drifvit från redden och strandat 
öster om hamnen vid Falkenberg; och tillde
lades bemälde personer för denna berömvärda 
handling en belöning af tillsammans » 299: — 

Den 21 September 1897 bogåfvo sig tre mäster
lotsar från Långörens lotsplats under hård 
sydvestlig storm med öppen båt ut emot 
svenska skonerten »Per» och lemnado med 
fara för egen säkerhet lotsbiträde åt fartyget, 
som derefter inlotsades till Inläugans hamn, 
för hvilken djerfhet och offervillighet en hvar 
af mästerlotsarne belönades med 20 kr. eller 
tillsammans kr. 60: — 

Den 20 November 1897 utseglade från Aspö 
lotsplats en mästerlots, två lotsar och en extra 
lots under hård vest-nordvestlig storm för 
att lemna lotsbiträde åt svenska briggen »Ve-
ritas». Sedan de under lifsfarliga omständig
heter lyckats sätta lots ombord å fartyget, 
blef detsamma inlotsadt till Karlskrona. Båt
laget erhöll en belöning af » 60: — 

Den 8 December 1897 utgingo från sistnämnda 
lotsplats under hård syd-sydvestlig storm tre 
mästerlotsar och en extra lots med lotskuttern 
samt lyckades under omständigheter, som 
gjorde företaget förenadt med verklig lifsfara, 
ombord å tyska ångfartyget »Meitzen» af
lemna lots, hvilken införde fartyget till Tjurkö; 
och tilldelades lotsarne för deras mannamod 
och skicklighet 15 kr. hvardera eller till
hopa » 60: — 

Summa kr. 649: — 

Af de till belöningar för verkstälda planteringar och för-
sköningar vid fyrplatser samt andra dylika arbeten af allmänt 
gagn särskildt afsatta model har Styrelsen tilldelat fyrmästa
ren vid Eggegrunds fyrplats F. M. Bolin ett belopp af 20 kr. 

6. Utmärkelser. 

Uppå Lotsstyrelsens underdåniga anmälan att muraren 
Johan Petter Haglund, som öfver 50 år haft arbete för statens 
räkning en tid vid fästningsarbeton men den längsta tiden i 
lotsverkets tjenst, derunder alltid iakttagit ett utmärkt godt 
uppförande samt visat stor duglighet i sitt arbete, har Eders 
Kongl. Maj:t under den 14 Maj 1897 behagat tilldela Haglund 
medaljen i silfver af åttonde storleken med inskrift »För nit 
och redlighet i rikets tjenst». 

Genom nådigt bref den 22 Oktober 1897 har Eders Kongl. 
Maj:t, uppå Lotsstyrelsens förslag, täckts tilldela fyrmästarne 
vid Björns fyrplats inom Stockholms lotsfördelning Carl Mag
nus Alm och vid Grimskärs fyrplats inom Kalmar lotsfördel
ning Axel Peter Holm hvardera medaljen i guld af femte stor
leken samt en hvar af mästerlotsarne vid Norrköpings lots
plats inom Norrköpings lotsfördelning Gerdt Carl Sundström, 
vid Idö lotsplats inom sistnämnda fördelning Alfred Lindbäck, 
vid Kalmar lotsplats inom Kalmar lotsfördelning Jonas Peter 
Wahlström och vid Brännö lotsplats inom Göteborgs lotsför
delning Johannes Gustafsson äfvensom fyrvaktarne vid Djur
stens fyrplats inom Stockholms lotsfördelning Anders Peter 



V I I I LOTSBARNSKOLOR. LOTSNINGAR OCH LOTSPENNINGAR. 

Petersson och vid Kullens fyrplats inom Malmö lotsfördelning 
Hans Nilsson medaljen i silfver af åttonde storleken, samtliga 
medaljerna med ofvannämnda inskrift. 

7. Lotsbarnskolornas verksamhet. 

De för bibringande af skolundervisning åt barn till per
soner, som tillhöra lots- och fyrinrättningarna, å mera aflägset 
belägna platser inrättade s. k. lotsbarnskolorna hafva under 
året uppehållits på 24 platser. Enligt bifogade Tab. 2 rörande 
dessa skolors verksamhet hafva 83 barn af lots- och fyrbe-
tjening vid dem åtnjutit undervisning uti de vid folkskolorna 
i allmänhet förekommande läroämnen, hvarjemte enahanda 
förmån tillgodokommit 146 barn af andra föräldrar. 

B. Lotsinrättningen och sjöfarten. 

8. Lotsningar och lotspenningar. 

De ifrån vederbörande Iotskaptener inkomna, pä lotsdag-
böckerna grundade uppgifter rörande lotsningen i riket om-
gifvande farvatten år 1897, på grund af hvilka uppgifter upp
rättats bifogade Tab. 3, utvisa, att inom de särskilda lotsför-
delningarna lotsningarnas antal och beloppet af influtna lots
penningar utgjort: 

För jemförelse med förhållandet under föregående tid från 
och med år 1871 meddelas följande uppgift å medeltalen för 
åren 1871—1880, 1881—1885 och 1886—1890 samt absoluta 
talen för de följande åren: 

I betraktande af de anförda siffrorna i förening med den 
omständighet, att utrikes sjöfarten numera sysselsätter ett 
tontal, som är betydligt större än under åren 1871—1880 och 
särskildt år 1897 torde varit lifligare än någonsin tillförne, 
synes kunna dragas den slutsatsen att, då på 1870-talet med 
den redan i flera fall lindrade lotspligtigheten i lotspenningar 
erlados ett belopp af omkring 674,000 kronor årligen, den nu
mera åter införda lotspligtigheten måste liksom de under sist
lidet år utfärdade nya Iotstaxorna anses för sjöfarten jeni-
förelsevis obetydligt betungande, när lotspenningarna uppgått 
till endast omkring 961,000 kronor motsvarande en tillökning 
sedan nyss anförda period af 42 %, under det att den utrikes 
sjöfarten samtidigt ökats närmare 150 %. 

Texlingarna af lotspenningeförtjensten inom do särskilda 
lotsfördelningarna under åren 1881—1897 framgår af nedan
stående Tab. A. 

Största antalet lotsningar har förekommit vid följande 
lotsplatser: Kalmar 2,590, Gefle 1,951, Malmö 1,525, Sand
hamn 1,478, Stockholm 1,449, Lilljungfrun 1,424, Göteborg 
1,407, Helsingborg 1,369, Sundsvall 1,312, Oxelösund 1,103, 
Furusund 1,089 och "Hernö-1,003. 

Högsta lotslotterna hafva förekommit vid Gefle med 4,500 
kr., Sandhamn med 3,789 kr., Oxelösund med 3,730 kr., Röd-
kallen med 3,728 kr., Liggskär med 3,396 kr., Hernö mod 
3,275 kr., Malmö med 3,219 kr., Norrköping med 3,031 kr., 
Göteborg med 2,987 kr., Lilljungfrun med 2,771 kr., Lands
krona med 2,674 kr , Trelleborg med 2,646 kr._. Furusund med 
2,639 kr. och Jernäs med 2,551 kr. 

Öfriga platser med större lotslott än 2,000 kr. hafva varit: 
Bredskär, Rönnskär, Helsingborg, Strömstad, Sundsvall, Ny-

Tab. A. 
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land, Stockholm, Agö, Skag, Bremö, Limhamn, Dalarö, Örn
sköldsvik, Kalix, Ahus och Kalmar. 

Af bifogade två tabeller 4 och 5 utvisar den förra lots-
ningarnas antal, den senare lotslotternas storlek i jemnade tal 
för hvarje lotsplats i riket så väl i medeltal för åren 1871— 
1880, 1881—1890 och 1891—1895 som särskildt för åren 
1896 och 1897. 

Enligt anteckningar förda å fyrskeppet »Oskarsgrundet» 
passerades Flintrännan år 1897 af 4,542 fartyg eller lika många 
som år 1895. Antalet är något lägre än de för åren 1896 
och 1894 antecknade summorna eller resp. 4,742 och 4,844, 
mon likväl högre än alla andra föregående år. Ett mycket 
stort antal fartyg passerar sålunda detta farvatten utan att 
anlita lotsbiträdo, endast mod ledning af der befintliga säker-
hetsanstaltor. 

9. Skadade eller förlorade tjenstebåtar. 

Endast i två fall har ersättning af Iotsverkets model på 
grund af 86 § i tjenstgöringsreglemontot för lotsverkot be
viljats för skadade eller förlorade tjenstebåtar, nemligen för 
skada å en båt inom Sundsvalls lotsfördelning och för förlust 
af en båt inom Stockholms lotsfördelning, hvilken ersättning 
uppgått till sammanlagdt 365 kr. 

10. Grundstötningar med kronolots ombord. 

Under ledning af kronolots hafva inom de särskilda lots-
fördelningarna följande antal grundstötningar inträffat: 

Inom Luleå lotsfördelning 4, af hvilka 2 icke föranlodt 
någon vidare åtgärd, hvaremot de 2 återstående målen efter 
rättslig undersökning öfverlemnats till vederbörande krigsrätt, 
som dock vid årets utgång icke meddelat beslut. Af 3 från 
år 1896 balanserade mål hafva två, enär något ansvarsyrkande 
mot lotsen icke blifvit framstäldt, fatt förfalla och det tredje 
ledt till lotsens frikännande från allt ansvar. 

Inom Sundsvalls lotsfördelning 7. 4 af grundstötningarna 
ogde rum å dittills okända grund. I dessa liksom i 2 andra 
fall, der vederbörande fartygsbofälhafvare frikallat lotsen från 
ansvar, hafva några vidare åtgärder icke påkallats. Det åter
stående målet öfverlemnades, efter hållen undersökning, till 
krigsrätt, som emellertid frikände lotsen. Beträffande de 2 
från föregående året balanserade grundstötningsmål har krigs
rätten i 1 fall afskrifvit målet och i 1 fall förklarat lotsen icke 
kunna till ansvar fällas. 

Inom Stockholms lotsfördelning 4. 1 2 af dessa fall hafva 
laga åtgärder funnits obehöfliga. I 2 fall har målet öfver
lemnats till profning af krigsrätt, som i 1 fall frikänt lotsen 
och i 1 fall, sedan åklagaron förklarat sig icke fora någon 
ansvarstalan, afskrifvit målet. 

Inom Norrköpings lotsfördelning 5. Genom å lotssedeln 
tecknadt intyg var lotsen i 3 fall utan skuld till den skedda 
olyckshändelsen. De öfriga 2 målen voro vid årets slut be
roende på laga undersökning. 

Inom Kalmar lotsfördelning 3. I 1 fall har vid förbe

redande undersökning ådagalagts, att grundstötningcn timat 
utan lotsens förvållande och i 1 fall var lotsen af befälhafva-
ren fritagen från ansvar, hvadan några rättsliga åtgärder i 
dessa fall ej ifrågakommit. Det tredje målet har varit före
mål för profning af krigsrätt, som likväl ogillat don mot lotsen 
förda ansvarstalan, enär grundstötningen icke vållats af fel 
eller försummelse från lotsens sida. 

Inom Malmö lotsfördelning 4. Enär i 1 fall fartygsbe-
fälhafvaren genom utfärdadt intyg frikallat lotsen från allt 
ansvar och i öfriga 3 fall vid anstäldt förhör utrönts, att lotsen 
icke varit till olyckshändelsen vållande, hafva laga åtgärder i 
intet fall funnits erforderliga, 

Inom Göteborgs lotsfördelning 2, hvilka bada mål efter 
hållna undersökningar pröfvats och afgjorts af krigsrätt, som 
i 1 fall frikänt lotsen, men i 1 fall dömt lotsen, såsom vållande 
till grundstötningen till böter. 

Inom Gotlands lotsfördelning 1, hvilken likväl ej föranlodt 
vidare åtgärd, emedan lotsen på grund af bofälhafvarens intyg 
fritagits från allt ansvar. 

Vederbörande kronolots har alltså undor det sist förflutna 
året endast i 1 enda fall befunnits vållande till timad grund-
stötning. 

11. Strandningshändelser och sjöolyckor. 

Under år 1897 hafva, så vidt för Lotsstyrolson är bekant, 
inträffat 185 strandningar och andra sjöolyckor eller ett antal 
understigande såväl de för åren 1893—1896 antecknade fallen 
eller resp. 205, 211, 208 och 186 som medeltalen för åren 
1873—1882 och 1883—1892 eller resp. 195 och 196, men 
öfverstigande medeltalet för tioårsperioden 1863—1872 eller 
141. Undor storm eller storm i förening med tjocka hafva 
timat 28 sjöolyckor. Af de strandade fartygen voro 95 af 
svensk, 22 af norsk och 68 af utländsk nationalitet. 

Så vidt kändt är hafva vid olyckstillfällena omkommit 
dels hela besättningen å den vid Kåschufvud vester om Sand
hammarens fyrplats strandade svenska skonerten Luther, dels 
ock 2 man vid danska ängaren Scotias förolyckande utanför 
Smygehuk. 

Bifogade Tab. 6 är upprättad på grund af de från lots-
kaptenerno inkomna rapporter rörande de närmare omständig
heterna vid de timade sjöolyckorna. Tillika bifogas, pä satt 
förut varit vanligt, oj mindre tvä sammandrag (Tab. 7 och 
8) beträffande olyckshändelsernas beskaffenhet, de strandade 
fartygens nationalitet, kusten, der olyckorna intränat, samt 
jemförelse mellan dylika händelser år 1897 och åren 1863— 
1896, än ock en karta, som utvisar sjöolyckornas gruppering 
vid olika delar af kusten. 

2 



X FASTA FYRINRÄTTNINGAR. FLYTANDE FYRINRÄTTNINGAR. 

C. Fyrinrättningar, sjömärken, fartyg, båtar m. m. 

12. Fasta fyrinrättningar. 

Som ett grund upptäckts i insoglingssektorn frän Uer-
muiulsö fyr har den röda enklippen från denna fyr utsträckts 
ht öster öfver ifrågavarande grund, sä att insoglingssektorn 
omfattar grundfritt farvatten. 

Malmöns fyrljus har förändrats från fast till regulier! 
klippsken. 

För Svartklubbens fyr har anskaffats en 4:e ordningens 
linsapparat, frambringande 2 tätt på hvarandra följande, korta 
blänkar hvar 10:o sekund. Apparaten ingick i Lotsstyrelsens 
utställning vid årets allmänna konst- och industriutställning i 
Stockholm. 

Vid Stom Jutens fyr utanför Norrköping har fyrskenet 
mot öster blifvit förstärkt och begränsningen mot Algersgrun-
det förbättrad derigenom att fyrapparaten åt denna sida er
hållit en 4:o ordningens lins i stället för en 6:o ordningens 
samt afståndet mellan fyrljuset och begränsningsskärmon ökats 
genom fyrlyktans borttagande och apparatens inflyttning i 
fyrhuset. 

För att öka öfveronsfyrarnes känslighet vid Stora Hög
holmens fyrplats i leden Arko—Kettilö har afståndet mellan 
fyrarno något ökats samt höjdskilnaden mellan fyrljusen 
minskats. Bada fyrhusen äro uppflyttade på mindre torn af 
beton. 

A den redan 1895 inköpta tomten inom Högby socken på 
Ölands nordöstra kust är för den blifvande fyren uppfördt ett 
boningshus af sten, täckt med skiffer. Derjemte är grunden till 
fyrtornet lagd, en fotogenbod, en båtbrygga med slip och en 
brunn uppförda samt tomten planerad och skyddad af en längre 
glacismur. Fyrtorn och fyrapparat hafva anskaffats och in-
gingo i Styrelsens ofvannämnda utställning. Tornet är ett 
öppet pelartorn af jern 23 m. högt. Apparaten är en 3:o 
ordningens linsapparat, frambringande hvar 10:e sekund 2 täta 
blänkar af kort varaktighet. 

Mod anledning af den nya kontinentalrouton mellan Trelle
borg och Sassnitz har på ostra pirhufvudet vid Trelleborgs 
hamn uppförts ett jerntorn, inrymmande en 4:o ordningens 
lins, hvilken i förening med en klippapparat utåt sjön visar 
hvitt sken, som hvar half minut afbrytes medelst 2 korta för
mörkelser, eller s. k. intermittent ljus. Vester om denna 
sektor visar fyren rödt, fast sken, öster derom grönt, fast 
sken. Det vestra pirhufvudet belyses med fast sken för en 
katoptrisk spegel i fyrtornets nedre del. 

Vid Lekskärs fyrplats i farleden Göteborg—Marstrand har 
fyrhuset af trä, som uppbrunnit, ersatts med ett af jern. 

För Kråkswidsgaps fyrplats bar ett mindre fyr- och bo
ningshus anskaffats. 

Vid 43 större fyrplatser, hvarest fyrtornen äro skilda från 
personalens bostäder, äro ringledningar med induktorer an-
bragta mellan fyrtornets vaktrum och hvar och en af perso
nalens boställsvåningar. 

Vid flera fyrplatser hafva större eller mindre reparationer 
utförts. 

13. Flytande fyrinrättningar. 

Fyrskeppet n:o 4 har erhållit nytt däck. 
1 fyrskeppet n:o 5 har insatts den propellerångmaskin, 

som förut tillhört fyrskeppet n:o 14, hvarjemte nya pannor 
anskaffats för såväl maskinen som sironen. Fartyget har er
hållit nytt däck, ny inredning, en öfverbyggnad midskepps 
samt nya fyrhus. 

Fyrskeppet n:o lo har fatt ny panna för sirenen, nytt 
backdäck samt fockmast, hvarjemte slingerkölarnes brodd 
ökats. 

Fyrskeppet n:o 19 har blifvit förlängdt och försedt med 
breda slingerkölar. 

Dessutom äro mindre arbeten utförda å fyrskeppen n:is 
8 och 11. 

Vid de lysbojar, som äro förlagda vid Algubbsgrundot, 
Stendörren, Måsskär och Djupgående grundot äro de gamla 
lyktorna ersatta med sådana af Lyths patent. 

Två nya lysbojar i reserv äro anskaffade, af hvilka don ena 
är utlagd på försök i närheten af Grimskär i Kalmarsund. 

Fyrskeppen hafva legat på sina stationer följande tider: 
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14. Mistsignalapparater. 

För Svartklubbens fyrplats är anskaffad en misttrurnpet, 
drifven af maskinkraft, hvilken ingick i Styrelsens utställ
ning. 

"Vid Landsorts fyrplats skjutes numera ett skott hvar 10:e 
minut, under det förut uppehållet mellan skotten var 15 mi
nuter. 

Vid Vinga fyrplats är ett maskinhus af tegel uppfördt i 
fyrtornets närhet för att inrymma en ny mistsiren för kom
primerad luft. 

Vid Pater Nosters fyrplats äro kanon- och kruthus upp
förda och signalering medelst den 1896 anskaffade kanonen 
påbörjad. Med kanonen skjutes 3 skott tätt efter hvarandra 
hvar 15:o minut. 

Två klockbojar äro utlagda utanför Trelleborg. 

15. Sjömärken. 

På holmen Sunnan i Gåsholma skärgård är uppförd en 
hvit bak af sten med 1 ra. bredt horisontel rödt bälto. 

Den 1895 uppförda stenbåken vid Klöfningarne i när
heten af Koster har blifvit påbygd. 

Nya större flytande sjömärken hafva utlagts vid Svalans 
grund, Seths grund och Kallfjärdsgrund inom Luleå fördelning; 
vid Lungösund och Petres bank inom Sundsvalls fördelning; 
vid grunden Köpman, Stångskärsref, Klacken, Melstapeln och 
Norrbådan inom Norrköpings fördelning; samt vid Ahus, Trelle
borg, Kollingebådan och Torokovs ref inom Malmö fördel
ning. 

I det hela hafva 85 nya prickar och andra flytande sjö
märken tillkommit samt 18 indragits. 

16. Lotsbyggnader. 

Följande byggnader och arbeten hafva utförts för lotspor-
sonalens behof: 
vid Liggskärs lotsplats: uppassningshusots flyttning vid Ger-

mundsö, 
» Eödkallens » hamnens fördjupning, 
» Oxelösunds » tillbyggnad af uppassningshuset vid 

Häfringe, 
» Arko » tillbyggnad af uppassningshusot vid 

Viskär, 
» Oskarshamns » 2 vedbodar vid Ernomara, 
» Gökalfs » nytt uppassningshus, 
» Väderöarnes » rätning af hamninloppet. 

17. Lots- och tjenstebåtar. 

För Malmö lotsfördelning är ett chefsfartyg anskaffadt. 
Fartygets hufvuddimensioner äro: 

Längd öfver allt 28,62 m. 
Längd mellan perpondiklarne 26,99 m. 
Största bredd på spant 5,50 m. 
Djupgående vid fylda kolboxar och barlasttankar 2,30 m. 

Ångmaskinen är afsedd att arbeta med ett ångtryck af 8 kg. 
per qv.-cm. och dervid utveckla 175 indikerade hästkrafter 
samt framdrifva fartyget vid smul sjö med 9,5 knops ha
stighet. 

Fartyget är bygdt vid Göteborgs mekaniska verkstad. 
För Landskrona lotsplats är en ny lotskutter anskaffad 

och för Dalarö lotsplats en ny roddbåt. 
Nya båtar äro anskaffade för Berguddens, Skags, Grans, 

Storjungfruns och Måsknufs fyrplatsor, hvaremot kasserade 
båtar vid Skags, Grans och Utklippans fyrplatser blifvit för
sålda samt en båt vid Ölands norra uddes fyrplats förstörts. 

Vid utgången af 1897 egdo lotsverket nedanstående båtar: 
11 st. ångfartyg, 
3 » chefssegelfartyg, 
1 » lotsfartyg, 

73 » lotskuttrar, 
12 » roddbåtar vid lotsplatser, 
69 » båtar vid fyrplatser, 
5 » is- och prickbåtar, 
8 » pråmar. 

18. Privata fyrar och sjömärken m. m. 

Oxelösunds hamnfyrar äro ombygda och utgöras nu af 
mindre, runda fyrtorn af sten och jern, försedda med 6:e ord
ningens linsapparator. Den ena fyren visar hvitt, roguliert 
klippsken, den andra hvitt och rödt vexolsken. 

Vid Vestranäs utanför Sölvesborg äro 2 lanternor anbragta 
för fiskarenas behof. 

För insegling till Åhus äro 2 inseglingsfyrar och två led-
fyrar uppförda samt 2 lysbojar utlagda. Inseglingsfyrarno 
hafva spegolapparater, visa fast, hvitt och rödt sken samt äro 
anbragta i hvita jernställningar. 

Öfveronsfyrarno på Trelleborgs lastbrygga hafva erhållit 
bättre speglar och det nedra fyrljusot är ändradt från rödt 
till grönt. 

Vid Malmö hamn är uppsatt en af maskinkraft drifven 
mistlur, som vid vissa tillfällen under tjocka gifver ett ljud i 
minuten. 

Vid Skeppsviken i närheten af Uddevalla är en mindre fyr 
med grönt sken uppförd. 

Inseglingsfyrarne till IJjo i Vettern äro ändrade, i det 
bada fyrarne numera äro försedda med linsapparater, hvar
jemte inseglingsvinklarne blifvit ändamålsonligaro anordnade. 
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D. Lifräddningsväsendet. 

19. Lifräddningsanstalterna. 

Lifräddningsstationerna för skeppsbrutna hafva fortfarande 
varit till antalet 18. Personalon har ständigt hållits full
talig och utgjorde vid årets utgång 18 uppsyningsman, 12 
båtstyrare, 116 roddare och 24 biträden eller sammanlagdt 
170 man. 

Materiolen vid stationerna har underhållits och komplette
rats för att så vidt som möjligt alltid vid behof vara an
vändbar. 

Endast vid följande två tillfällen har personalens biträde 
tagits i anspråk för räddande af menniskolif. 

1. Gräsgårds station. Den 28 Maj kl. 2 e. m. strandade 
engelska ångskonerten »Kathleen» på resa från Yiborg till 
Rotterdam under nordostlig frisk bris på Östby ref. Sodan 
lifbåten kl. 2,« o m. blifvit satt i sjön, utgick densamma till 
den strandade skonerten, som uppnåddes kl. 3,so o. m. Då 
emellertid skonerten syntes vara oskadad samt besättningen 
på tillfrågan förklarade sig ej vilja medfölja i land, återvändo 
lifbåton till stationen. Fartyget togs två dagar senare af 
grund af bergningsångaren »Eol». 

2. Höganäs station. Engelska ångaron »Rishanglys» stran
dade den 14 November å Möllogrund, men blef påföljande 
dag betydligt lack tagen af grund af bergningsångaren »Kat-
tegat». Under det bergningen pågick, ökados den vestliga 
vindon till full storm och då bergningsångaren råkade att få 
en kabel i propellern samt till följd deraf ej kunde lemna 
någon vidare hjelp, måste det strandade fartyget i sjunkande 
tillstånd sättas på grund å Långöros ref, en half minut norr 
om Höganäs. Fartygets besättning och det ombord varande 
bergningsmnnskapet, tillsammans 30 personor, ilandfördes af 
lifbåten, som utgick tre särskilda gånger. Lifbåten uppdrogs 
sedermera på land för att, derest sådant visade sig behöfligt, 
kunna lemna hjelp åt besättningen ombord å bergningsånga
ren, som ankrat och befann sig i ett mycket farligt läge. 
Don lyckados emellertid rida ut stormen, hvarför lifbåten den 
16 på morgonen återfördes till stationen. 

Tab. 10 innehåller närmare sifferuppgifter angående lif— 
räddningsanstaltornas verksamhet för tiden från de första 
stationernas upprättande (1856); och framgår af nämnda tabell, 
att vid dessa stationer till och mod år 1897 blifvit räddade 
tillsammans 1,568 menniskolif. 

E. Styrelsen och medelsförvaltningen. 

20. Handlagda mål. 

Mod underdånig skrifvelse don 26 sistlidno Januari öfver-
lemuado Lotsstyrolsen sin arbotsförtockning för år 1897, enligt 
hvilken de i dagboken antecknade vid nämnda års början 
balanserade målen uppgingo till ett antal af 144 
samt de under året inkomna till 3,286 

eller tillsammans 3,430 
af hvilka vid årets slut voro afgjorda 3,266 
och således till handläggning återstodo 164 

På satt i förut afgifna' embetsborättelser blifvit visadt, 
lemna emellertid dessa siffror icke tillförlitlig upplysning rö
rande de hos Styrelsen förekommande ärenden, hvadan här-
hos bilägges en Tab. 11, innehållande en närmare utred
ning af antalet och beskaffenheten af do till Styrelsen in
komna ärenden, af hvilken tabell framgår att verkliga antalet 
inkomna 

kansliärendon uppgått till 2,500 
och kameralärenden till 1,900 

eller tillsammans 4,400 

Antalet utgångna expeditioner utgjorde 2,313 emot resp. 
2,378 och 2,180 åren 1895 och 1896. 

Till ombudsmannen hafva under året remitterats 21 mal, 
som jemte 2 vid 1896 års slut balanserade voro, med undan
tag af 1, vid 1897 års utgång af honom åtgärdade. 

Beträffande de rättegångs- och undersökningsmål rörande 
lotsverket eller dess personal, hvilka under året förekommit 
och hvilka icke angå grundstötningar med kronolots ombord, 
för hvilka ofvan i korthet blifvit rodogjordt, må här meddolns 
följande: 

Uti det i 1896 års embetsberättelso omförmälda, på krigs
rätts profning beroende målot mot fyrmästaren och fyrvakta-
ron vid Grans fyrplats för försummelse vid fyröns skötande 
hafva de åtalade dömts till böter. 

De mot bofälhafvarne å ångfartygen »S:t Erik» och »Göta 
Kanal» anhängiggjorda balanserade mål hafva under året af-
gjorts sålunda, att don förre i ett mal ådömts böter och i ott 
annat frikänts samt den senare, hvilken ålagts edgång, men 
brustit åt eden, dömts att bota 100 kronor samt att utgifva 
lotspenningar. 

Efter anstäldt åtal vid Söderhamns rådstufvurätt mot en 
trävaruhandlando i Alebo för det prickarna i den s. k, Lång-
plågavikon genom hans förvållando blifvit intagna i början af 
November månad nästlidet år har den åtalade blifvit dömd 
att bota 50 kronor. 

För underlåtenhet att anlita kronolots hafva åtal mot två 
fartygsbefälhafvare- anstalts vid rädstufvurätton i Kalmar, som 
dömt svarandena till böter. Två dvlika vid samma rådstufvu-



PUBLIKATIONER. HAMNAR OCH BRYGGOR. SANDDÄMPNING OCH SKOGSPLANTERING. TOMTPLATSER. XIII 

rätt anhängiggjorda mål voro vid årsskiftet ej slutligen åt
gjorda. 

Sedan åtal blifvit anstäldt vid stationskrigsrätten i Karls
krona emot fyrvaktaren vid Hakens fyrplats för tjensteförsum-
melse, hvarigenom fel uppkommit i klippapparaten, har den 
tilltalade dömts till böter. 

21. Publikationer. 

Veckoskriften »Underrättelser för sjöfarande» har fort
farande ntgifvits i enlighet med den uti nådiga brefvet den 
21 November 1884 meddelade föreskrift. Vidare har genom 
Lotsstyrelsens försorg till trycket befordrats Styrelsens under
dåniga embetsberättelse för år 1896, rulla öfver personalen 
vid Lotsstyrelsen och lotsverket, ny lista öfver svenska fyrar 
samt nya lotstaxor och ny lotsledsförteckning äfvensom vissa 
kungörelser och cirkulärskrifvelser. 

22. Hamnar och bryggor. 

Af Styrelsen hafva resolutioner i anledning af gjorda fram
ställningar rörande anläggning af lastbryggor, ändringar af 
hamnar ra. m. meddelats i följande fall: 

för drätselkammaren i Vostervik, med tillstånd att verk
ställa utfyllningar och anlägga bryggor i stadens hamn; 

för Öbxvikens aktiebolag, med afslag å ansökning om till
stånd till anläggande af en vågbrytare vid Öhrvikens lastage
plats i Vesterbottens län; 

för drätselkammaren i Hudiksvall, med tillstånd att i 
Reffelmansviken uti stadens hamn anordna två duo d'alber; 

för Gefie stad, med tillstånd att anlägga en jernvägsbank 
öfver inre fjärden i G-efle samt verkställa utfyllningar och 
kajbyggnader vid Fredriksskans äfvensom anlägga vågbrytare 
öfver grandet Hvarfvabådan; 

för hamndirektionen i Karlshamn, med tillstånd att för
länga träbron vid östra kajen i staden och anlägga en last
brygga vid Espinghamn; 

för Grantorpets fabriksaktiebolag, med tillstånd att vid 
Grantorpet i Lorta socken af Kalmar län anlägga en last
brygga; 

för aktiebolaget Klagstorps kalkbrott, med tillstånd till 
anläggning af hamn vid nämnda kalkbrott i Malmöhus län; 

för Kaptenen vid Väg- och Vattenbyggnadskåren C. G. 
Borgström, med tillstånd att verkställa utfyllning vid norra 
stranden af den honom tillhöriga Hästholmen inom Stockholms 
stads hamnområde; 

för Öhrvikens aktiebolag, rörande anläggande af en våg
brytare vid Öhrvikens lastageplats; 

för S. Jehander, med tillstånd att afstjelpa mudder i vatt
net mellan Blockhusudden och Fjäderhomiarna; 

för Angermanelfvens trävaruaktiebolag, med godkännande 
af kajbyggnader vid Fingermanholmens ångsåg i Norrbot
tens län; 

för Stadsfullmäktige i Karlstad, med tillstånd att i stadens 
nya hamn anlägga en stenkaj: 

för P. Å. Nelsson, med tillstånd att anlägga en mindre 
lastbrygga vid Fogolmara i Blekinge län; 

för Märta Högberg i Bondsjö, med tillstånd till utförande 
af en kajbyggnad vid Ångermanelfven i närheten af Lunde 
tullstation i Vesternorrlands län; 

för Ostby ångsågsaktiebolag, med godkännande af redan 
utförda vattenbyggnader samt tillstånd till anläggning af en 
lastbrygga i Hagafjärden i norra delen af Hudiksvalls skär
gård; 

för qvarnaktiebolaget Tre Kronor, med tillstånd att i viss 
angifven del af farvattnet mellan Biskopsudden och Hästhol
men nedsänka sprängsten; 

för sistnämnda aktiebolag, med tillstånd att utanför den 
bolaget tillhöriga tomt å Hästholmen i Nacka församling af 
Stockholms län få utföra pålbyggnad; 

för Alb. Amundson, med tillstånd till utfyllning vid 
Katrineberg i Bränkyrka socken af Stockholms län; samt 

för Stadsfullmäktige i Hudiksvall, med tillstånd till anlägg
ning af en stenkaj i stadens hamn. 

23. Sanddämpning och skogsplantering å Gotska Sandön. 

I likhet med föregående år hafva jern väl under år 1897 
å Götska Sandön pågått sanddämpnings- och skogsplante
ringsarbeten till skyddande af dervarande fyrars bestånd. 
Arbetena, som fortfarande stått under tillsyn af jägmästa
ren m. m. J. O. Sylvan, hafva, enligt afgifven berättelse, 
omfattat plantskoleskötsel; förhöjning af fördynerna; utsträckt 
sandgräsplantering längre söderut å den sydvestra höga sand
banken, enär denna företett ett betänkligt framåtskridande 
emot norr; utplantering å de norra bankarna af plantor af 
vanlig tall och bergtall i stället för sådana som utgått; fort
sättning af den delvis under år 1896 påbörjade planteringen 
af ektelningar och pilsnittlingar; samt insåning å brandfältet 
af 20 kgm tallfrö, hvilken sådd å fuktigare ställen visat sig 
ganska tillfredsställande. 

Den äldre hasselskogen har varit hemsökt af en insekt 
af trädätarnes slägte, i anledning hvaraf föreskrift gifvits om 
bortförande och uppbrännande af de angripna hasselgrenarna 
samt. uppdragning .af nya telningar genom nedläggande af 
nötter i plantskolan. Dessutom har larven af en annan insekt 
angripit kärnan af sandhafren, så att frö deraf ej kunnat in
samlas vid mognadstiden. För bestämmande af ifrågavarande 
insekters art hafva larver af desamma uppsändts till statens 
entomologiska anstalt. 

24. Tomtplatser. 

Egaren till 7
/48 mantal skatte lotshemman Arkö n:o 1 i 

Jonsbergs socken och Östkinds härad af Östergötlands län 
har på södra udden af Arko på femtio års tid till lotsverket 
upplåtit erforderlig tomtplats för Svartviksbergets fyr med rätt 
för lotsverket ej mindre att landa vid udden och begagna 
gångväg till fyrplatsen än äfven att undanhugga fyrskenet 
skymmande träd. Till säkerhet för upplåtelsens bestånd har 
inteckning erhållits i ofvannämnda hemman. 

För Fårholmens fyr har egaren till 3/8 mantal frälse Hum-
melvik n:o 1 i Rönö socken och Björkekinds härad af Öster
götlands län på femtio års tid till lotsverket utarrenderat ett 
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område om 80 qv.-m. jemte rätt för lotsverkets personal att 
landa vid holmen. Inteckning har beviljats i ofvannämnda 
hemman till säkerhet för afhandlingens bestånd. 

På sydvestra uddden af Ärholmen har ogaren till 1/3e 

mantal kronoskatte Aspöja Westergården n:o 2 i St. Annee 
socken af Östergötlands län genom kontrakt, som blifvit i 
nämnda hemman intecknadt, på femtio års tid till lotsverket 
upplåtit 80 qv.-m. jord för uppförande af en fyr med till
hörande materialbod äfvensom rätt att landa vid holmen. 

Å Stora Högholmen hafva egarne till n/48 mantal krono
skatte Missjö i St. Annse socken af Östergötlands län på femtio 
års tid till lotsverket upplåtit två jordområden, hvartdera om 
80 qv.-m., för att derstädes uppföra fyrar med dertill hörande 
materialbodar, äfvensom rätt att landa vid holmens stränder. 
Inteckning till säkerhet för afhandlingens bestånd har beviljats 
i ofvannämnda hemman. 

På östra udden af Enskär, lydande under Va mantal krono
skatte Missjö i St. Annse socken af Östergötlands län har 
genom vederbörligen intecknadt kontrakt på en tid af femtio 
år till lotsverket upplåtits 80 qv.-m. mark för anläggande af 
en fyr med tillhörande materialbod1 äfvensom rätt att landa 
vid skäret. 

Med tillämpning af författningarna om jords eller lägen
hets afstående för allmänt behof har lotsverket för Garpens 
fyr i Kalmarsund förvärfvat en från 3/16 mantal kronoskatte 
Ragnabo n:o 1 i Söderåkra socken af Kalmar län afsöndrad 
holme, n:o 1 Garpen kallad, med undantag af fiskerätten invid 
holmen. Fånget har lagfarits. 

Af egaren till 1/t mantal frälse Hambosjön i Qville socken 
och härad af Göteborgs och Bohus län har för Långholmens 
fyr inköpts ett område om 0,882 hektar med rätt tillika för 
lotsverkets personal att landa vid Långholmen och begagna 
vägar mellan landningsstället och fyrtomten. A köpet har 
lagfart erhållits och till säkerhet för ofvannämnda servituts
rätt har inteckning faststälts i stamhemmanet. 

Genom utslag den 1 Maj 1897, som blifvit af Eders Kongl. 
Maj:ts och Rikets Kammarkollegium faststäldt, har Eders 
Kongl. Maj:ts Befallningshafvande i Göteborgs och Bohus län 
förklarat den i skärgården inom Tjernö socken och Yette 
härad belägna kronoholmen Saltholmen vara Kongl. Maj:ts och 
Kronans tillhörighet samt tillagt lotsverket dispositionsrätten 
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öfver holmen till det ändamål lotsverket funne lämpligast 
med förbindelse likväl för lotsverket eller den lots, till hvilken 
lägenheten komme att öfverlemnas, att godtgöra Kongl. Maj:t 
och Kronan den lägenheten åliggande räntan. 

Till boningsplats för lotsarne vid itonehamns lotsplats 
hafva egarne till u/32 mantal skatte Hålor n:o 1 i Rone socken 
af Gotlands södra härad genom kontrakt, som blifvit af Kam
markollegium faststäldt, från nämnda hemmansdel upplåtit ett 
jordområde om 40,2 ar. 

25. Medelstillgångar. 

Bifogade Tab. 12 beträffande lotsverkets medelstillgångar 
år 1897 utvisar: 
att vid årets början befintlig behållning, jemte de under året 

influtna öfverskotts- och ersättningsmedel m. m. uppgått 
till 499,128-96 

hvartill kommer det uti riksstat för år 1897 an
visade belopp l,400,000-oo 

summa kr. 1,899,128-96 
att under året blifvit formelt anordnade 1,584,990-43 
samt att således vid årets utgång balanserades ett 

belopp af 314,138-53 
Under nästlidet år uppgingo, enligt uppgift från General

tullstyrelsen, fyr- och båkafgifterna till sammanlagdt 1,701,202 
kr. 48 öre samt uppbördsprovisioner, diverse utgifter och af-
kortningar till 36,543 kr. 66 öre, hvadan årets nettoinkomst 
utgjorde 1,664,658 kr. 82 öre. 

Bilagda Tab. 13, som innehåller en approximativ beräk
ning öfver värdet af lotsverket tillhöriga byggnader och säker
hetsanstalter, utvisar, att detta värde uppgick till 10,196,518 
kr. Som nämnda värde vid 1896 års slut beräknades till 
9,972,036 kr., har detsamma under sist förflutna år vunnit en 
tillväxt af 224,482 kr. 

I en särskild bilaga, Tab. 14, meddelas uppgift å antalet 
farkoster och sjömärken vid lotsverket, deribland jemväl upp
tagits lotsarne enskildt tillhörande tjenstebåtar, uppgående till 
ett antal af 615. Enligt särskildt verkstälda värderingar hafva 
sistnämnda båtar ett värde af 142,069 kr. hvilket värde icke 
ingår i det å Tab. 13 beräknade. 

Underdånigst 

M. D. RUUTH. 

A. V. FEYCHTING. 

Stockholm den 17 Maj 1898. 
Axel Sjöberg. 
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Tab. 1. Uppgift å antalet lots- och fyrplatser, lifräddningsstationer samt underbefäl och 
betjening m. m. vid lotsverket vid slutet af år 1897. 



Tab. 2. Sammandrag af uppgifter rörande undervisningen vid lotsbarnskolorna i riket 1897. 2 
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Tab. 3. Sammandrag af inkomna uppgifter å antalet verkstälda lotsningar samt beloppet 

af influtna lotspenningar m. m. år 1897. 
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Tab. 3. (Forts.) Sammandrag af inkomna uppgifter å antalet verkstälda lotsningar m. m. 
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Tab. 3. (Forts.) Sammandrag af inkomna uppgifter å antalet verkstälda lotsningar m. m. 
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Tab. 4. Antal lotsningar åren 1871—1897. 
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Tab. 4. (Forts.) Antal lotsningar åren 1871—1897. 
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Tab. 5. Högsta lotslott vid de särskilda lotsplatserna åren 1871 — 1897. 
(Kronor, i jemnade tal.) 
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Tab. 5. (Forts.) Högsta lotslott vid lotsplatserna åren 1871—1897. 

2 
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Tab. 6. Öfversigt af strandnings- och olyckshändelser, som 
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träffat fartyg på eller invid Sveriges kuster år 1897. 
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Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olyckshändelser, som 
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träffat fartyg på eller invid Sveriges kuster år 1897. 
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Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olyckshändelser, som 
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träffat fartyg på eller invid Sveriges kuster år 1897. 
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Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olyckshändelser, som 
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träffat fartyg på eller invid Sveriges kuster år 1897. 
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Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olyckshändelser, som 
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träffat fartyg på eller invid Sveriges kuster år 1897. 
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Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olyckshändelser, som 
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träffat fartyg på eller invid Sveriges kuster år 1897. 
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Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olyckshändelser, som 
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träffat fartyg på eller invid Sveriges kuster år 1897. 
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Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olyckshändelser, som 
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träffat fartyg på eller invid Sveriges kuster år 1897. 

Sammandrag. 
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Tab. 7. Sammandrag af uppgifter å strandnings- och olyckshändelser, som träffat fartyg på eller invid Sveriges kuster 
år 1897. 
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Tab. 8. Öfversigt af strandnings- och olyckshändelser, som drabbat fartyg på eller invid 
Sveriges kuster från och med 1863 till och med 1897. 
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Tab. 9. Mistsignalering år 1897. 
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Tab. 10. Lifräddningsanstalternas verksamhet från tiden för deras upprättande. 
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Tab. 11. Öfversigt af antalet och beskaffenheten af de till Kongl. Lotsstyrelsen inkomna ärenden 
nedan nämnda år. 
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Tab. 12. Lotsverkets medelstillgång år 1897. 

Anm. Om till förestående behållning 314,138 kr. 53 Bro läggas ännu ej influtna öfverskottsmedcl för år 1897 264,658 kr. 82 öre samt fråmlragas 

dels för föregående är bestridda utgifter under ur 1808, dels medel, som redan anvisats eller föreslagits att utgå Kr särskilda ändamål, be

räknas lotsverkets disponibla behållning den 17 maj utgöra omkring 14,000 kr. 
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Tab. 13. Uppgift å ungefärliga kostnaden för Lotsverket tillhöriga fyrar, sjömärken m. fl. säkerhets
anstalter vid slutet af år 1897. 
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Tab. 13. (Forts.) Ungefärliga kostnaden för fyrar, sjömärken m. fl. säkerhetsanstalter. 
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Tab. 13. (Forts.) Ungefärliga kostnaden för fyrar, sjömärken m. fl. säkerhetsanstalter. 
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Tab. 13. (Forts.) Ungefärliga kostnaden för fyrar, sjömärken m. fl. säkerhetsanstalter. 
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Tab. 13. (Forts.) Ungefärliga kostnaden för fyrar, sjömärken m. fl. säkerhetsanstalter. 
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Tab. 13. (Forts.) Ungefärliga kostnaden för fyrar, sjömärken m. fl. säkerhetsanstalter. 
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Tab. 14. Farkoster och sjömärken år 1897. 
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